令和３年４月１４日

関係者各位

公益社団法人日本海員掖済会

介護老人保健施設えきさい大阪

施設長 池原 照幸

当施設における新型コロナウイルス感染者の発生について

 大阪府内での新型コロナウイルス感染症の感染者が１日 1,000 人を超し、急速に感染拡

大が広まっています。

当施設では昨年 3 月の「緊急事態宣言」より感染防止に努めてまいりましたが、令和３

年４月８日に当施設勤務職員１名が PCR検査にて陽性であることが判明いたしました。当

該職員と同じフロワーで働く職員と入所者様全員に PCR検査を実施しましたところ、入所

者様４名が新たに陽性であることが判明いたしました。４月１４日現在、新たな感染者は

報告されていません。

状況につきましては随時報告させていただきますが、大阪市保健所の指導のもと、PCR

検査を適宜実施するほか、施設内のゾーニング、消毒作業を徹底して行い、感染拡大防止

に努めてまいります。

ご利用者・ご家族の皆様には大変ご迷惑・ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解い

ただきますようお願い申し上げます。